
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 21/2020 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o 
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 
10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 
21/2020 – Pregão Eletrônico nº 02/2020, que tem como objeto o fornecimento de materiais de 
enfermagem para a Rede Municipal de Saúde de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 
(doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I do Edital, tendo sido 
declarada vencedora as empresas: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
56.081.482/0001-06, vencedora dos itens 01, 15, 19, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 42, 
46, 60, 85, 103, 105, 107, 108, 110, 156, 157, 165, 171, 172, 173, 174, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 189, 194, 196, 204, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 
239, 240, 241, 242, e 246, com valor total de R$ 42.841,00; CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ 
04.063.331/0001-21, vencedora dos itens 02, 28, 47, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 
69, 70, 73, 74, 80, 88, 89, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 111, 136, 137, 138, 140, 148, 191, 192, 193, 
195, 197, 223 e 243, com valor total de R$ 44.521,55; CIRURGICA RIOPRETANA LTDA EPP, 
CNPJ 03.608.026/0001-05, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 20, 
21, 22, 25, 26, 27, 29, 30, 72, 75, 82, 83, 93, 94, 95, 96, 104, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
134, 135, 141, 150, 151, 152, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 168, 175, 176, 177, 178, 179, 198, 199, 
201, 202, 206, 210, 221, 237, 245 e 247, com valor total de R$ 349.521,70; CIRURGICA OLIMPIO 
EIRELI EPP, CNPJ 01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 14, 31, 68, 77, 126, 142, 143, 153, 
164, 167, 169, 170, 209, 214 e 222, com valor total de R$ 220.628,00; PRIORITTÁ PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ 29.700.587/0001-23, vencedora dos itens 16, 48, 49, 50, 58, 76, 
79, 86, 87, 92, 139, 147, 190, 212 e 238, com valor total de R$ 8.751,98; CIRURGICA CERON 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME, CNPJ 18.258.209/0001-
15, vencedora dos itens 23 e 24, com valor total de R$ 1.145,00; MEDEFE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 25.463.374/0001-74, vencedora dos itens 32, 71, 84, 106, 113, 145, 
146 e 155, com valor total de R$ 35.206,80; MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ 03.434.334/0001-61, vencedora do item 56, com valor total 
de R$ 4.707,00; GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 17.472.278/0001-64, vencedora dos itens 78, 81, 90, 112, 122, 124, 
125, 127, 128, 144, 149 e 213, com valor total de R$ 10.983,00; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.343.029/0001-90, 
vencedora do item 123, com valor total de R$ 6.000,00; GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA 
EPP, CNPJ 62.413.869/0001-15, vencedora do item 203, com valor total de R$ 8.340,00; 
QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI EPP, CNPJ 15.728.761/0001-
31, vencedora dos itens 205, 218 e 219, com valor total de R$ 36.870,80; MEDEIROS 
CANDELORE COMERCIO IMPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 21.208.125/0001-81, vencedora dos itens 207 e 220, com valor 
total de R$ 53.650,00; BACE COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, CNPJ 47.411.780/0001-26, 
vencedora do item 208, com valor total de R$ 4.000,00; CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA - EPP, CNPJ 47.063.094/0001-01, vencedora do item 216, com valor total de R$ 500,00; 
SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ 59.225.268/0001-74, vencedora do item 244, com 
valor total de R$ 82.450,00; Foram fracassados os itens 34, 91, 109, 129, 130, 131, 132, 133, 154, 
200, 211 e 215; Ficaram desertos os itens 57, 166 e 217. 

 



Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem o 
respectivo contrato, observando o prazo estabelecido no edital. 

 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras e 

notifico-as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de cinco dias úteis a contar desta data.  
 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 04 de novembro de 2020. 

 
 
 
 

FABIO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 04/11/2020 

Processo de Licitação nº 21/2020 - Pregão Eletrônico nº 02/2020 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 21/2020 – Pregão Eletrônico nº 02/2020, que tem como objeto o fornecimento de 
materiais de enfermagem para a Rede Municipal de Saúde de Novais, com entrega parcelada, pelo 
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I do Edital, tendo 
sido vencedora as empresas DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
56.081.482/0001-06, vencedora dos itens 01, 15, 19, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 42, 
46, 60, 85, 103, 105, 107, 108, 110, 156, 157, 165, 171, 172, 173, 174, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 189, 194, 196, 204, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 
239, 240, 241, 242, e 246, com valor total de R$ 42.841,00; CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ 
04.063.331/0001-21, vencedora dos itens 02, 28, 47, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 
69, 70, 73, 74, 80, 88, 89, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 111, 136, 137, 138, 140, 148, 191, 192, 193, 
195, 197, 223 e 243, com valor total de R$ 44.521,55; CIRURGICA RIOPRETANA LTDA EPP, 
CNPJ 03.608.026/0001-05, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 20, 
21, 22, 25, 26, 27, 29, 30, 72, 75, 82, 83, 93, 94, 95, 96, 104, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
134, 135, 141, 150, 151, 152, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 168, 175, 176, 177, 178, 179, 198, 199, 
201, 202, 206, 210, 221, 237, 245 e 247, com valor total de R$ 349.521,70; CIRURGICA OLIMPIO 
EIRELI EPP, CNPJ 01.140.868/0001-50, vencedora dos itens 14, 31, 68, 77, 126, 142, 143, 153, 
164, 167, 169, 170, 209, 214 e 222, com valor total de R$ 220.628,00; PRIORITTÁ PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ 29.700.587/0001-23, vencedora dos itens 16, 48, 49, 50, 58, 76, 
79, 86, 87, 92, 139, 147, 190, 212 e 238, com valor total de R$ 8.751,98; CIRURGICA CERON 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME, CNPJ 18.258.209/0001-
15, vencedora dos itens 23 e 24, com valor total de R$ 1.145,00; MEDEFE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 25.463.374/0001-74, vencedora dos itens 32, 71, 84, 106, 113, 145, 
146 e 155, com valor total de R$ 35.206,80; MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ 03.434.334/0001-61, vencedora do item 56, com valor total 
de R$ 4.707,00; GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 17.472.278/0001-64, vencedora dos itens 78, 81, 90, 112, 122, 124, 
125, 127, 128, 144, 149 e 213, com valor total de R$ 10.983,00; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.343.029/0001-90, 
vencedora do item 123, com valor total de R$ 6.000,00; GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA 
EPP, CNPJ 62.413.869/0001-15, vencedora do item 203, com valor total de R$ 8.340,00; 
QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI EPP, CNPJ 15.728.761/0001-
31, vencedora dos itens 205, 218 e 219, com valor total de R$ 36.870,80; MEDEIROS 
CANDELORE COMERCIO IMPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 21.208.125/0001-81, vencedora dos itens 207 e 220, com valor 
total de R$ 53.650,00; BACE COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, CNPJ 47.411.780/0001-26, 
vencedora do item 208, com valor total de R$ 4.000,00; CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA - EPP, CNPJ 47.063.094/0001-01, vencedora do item 216, com valor total de R$ 500,00; 
SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ 59.225.268/0001-74, vencedora do item 244, com 
valor total de R$ 82.450,00; Foram fracassados os itens 34, 91, 109, 129, 130, 131, 132, 133, 154, 
200, 211 e 215; Ficaram desertos os itens 57, 166 e 217. Autorizando a emissão do Empenho Global 
em favor das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais, 04 de novembro de 2020.- 
Fabio Donizete da Silva - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 


